UỶ BAN NHÂN DÂN                CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TỈNH QUẢNG NAM                                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số : 3118    /QĐ-UBND                                        Tam Kỳ, ngày 31  tháng 10   năm 2006

QUYẾT ĐỊNH

V/v

Thu hồi đất, cho Chi nhánh Công ty Xây lắp và Vật liệu

Xây dựng V-Quảng Nam thuê đất để xây dựng Trụ sở làm việc

tại phường An Sơn, thị xã Tam Kỳ

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM
Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Nghị định số : 181/2004/NĐ-CP ngày 29 tháng 10 năm 2004 của Chính phủ về thi hành Luật Đất đai;

Xét đề nghị của UBND thị xã Tam Kỳ tại Công văn số 922/UBND-TNMT ngày 06/9/2006.

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số:.384/TTr-TNMT ngày 26 tháng 10 năm 2006,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi lô đất có diện tích: 1.014 m2, loại đất chuyên dùng, hiện do Ban Quản lý Dự án GTNT Quảng Nam  quản lý. Cho Chi nhánh Công ty Xây lắp và Vật liệu Xây dựng V-Quảng Nam (Giấy chứng nhận Đăng ký Kinh doanh số 3316000032 do Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Quảng Nam Cấp ngày 18/5/2005) thuê để xây dựng Trụ sở làm việc.

- Địa điểm: phường An Sơn, thị xã Tam Kỳ, tỉnh Quảng Nam.

- Thời hạn sử dụng đất: 50 (năm mươi) năm, kể từ ngày ký Quyết định.

- Vị trí thu hồi đất, giao đất được xác định theo Trích đo địa chính số 348/TĐĐC-VP do Văn phòng đăng ký quyền sử dụng đất Quảng Nam xác lập.

Điều 2. Chi nhánh Công ty Xây lắp và Vật liệu Xây dựng V-Quảng Nam có trách nhiệm:

- Thực hiện việc chi trả lại giá trị bồi thường thiệt hại giải phóng mặt bằng mà Ban Quản lý Dự án GTNT Quảng Nam đã thực hiện theo đúng quy định hiện hành.

- Nộp tiền thuê đất, lệ phí địa chính, lệ phí trước bạ, phí thẩm định cấp GCN quyền sử dụng đất vào ngân sách Nhà nước theo đúng quy định hiện hành.

- Sử dụng đất đúng vị trí, diện tích, mục đích được thuê, đăng ký vào Sổ địa chính Nhà nước tại Văn phòng đăng ký quyền sử dụng đất Quảng Nam theo đúng quy định.

- Ký hợp đồng thuê đất với Sở Tài nguyên và Môi trường trong thời hạn 60 ngày kể từ ngày ký Quyết định cho thuê đất.

- Xây dựng Trụ sở làm việc Chi nhánh Công ty Xây lắp và Vật liệu Xây dựng V-Quảng Nam theo đúng quy hoạch và giấy phép xây dựng.

- Lập Bản cam kết bảo vệ môi trường đăng ký với cơ quan có chức năng theo đúng quy định và tuân thủ các quy định của pháp luật về bảo vệ môi trường.

Điều 3. * Sở Tài nguyên và Môi trường có trách nhiệm:

- Chỉ đạo Văn phòng đăng ký quyền sử dụng đất Quảng Nam phối hợp với phòng TN&MT thị xã Tam Kỳ, UBND phường An Sơn xác định mốc giới giao đất; giám sát việc sử dụng đất của Chi nhánh Công ty Xây lắp và Vật liệu Xây dựng V-Quảng Nam theo đúng quy định của Luật Đất đai và Luật Bảo vệ Môi trường, bàn giao Giấy CNQSD đất khi đơn vị hoàn thành nghĩa vụ tài chính theo quy định.

- Ký hợp đồng thuê đất với Chi nhánh Công ty Xây lắp và Vật liệu Xây dựng V-Quảng Nam.
* UBND thị xã Tam Kỳ có trách nhiệm quyết định đơn giá thuê đất để Chi cục Thuế thị xã Tam Kỳ có trách nhiệm xác định các khoản nghĩa vụ tài chính của Chi nhánh Công ty Xây lắp và Vật liệu Xây dựng V-Quảng Nam phải nộp vào ngân sách Nhà nước theo đúng quy định hiện hành.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở : Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng, Tài chính, Giao thông Vận tải, Chủ tịch UBND thị xã Tam Kỳ, Chủ tịch UBND phường An Sơn, Giám đốc Ban quản lý Dự án GTNT Quảng Nam, Giám đốc Công ty Xây lắp và Vật liệu Xây dựng V-Quảng Nam, Thủ trưởng các đơn vị và cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi hành.

               Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

                                                                                     TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

                                                                                                 KT.CHỦ TỊCH

Nơi nhận:

PHÓ CHỦ TỊCH
- Như điều 4.                                                                                                       (Đã ký)

- Lưu VT-UB-KTN

 Lê Minh Ánh

...............................................................................................................................…… Quyết định này đã được đăng ký vào sổ Địa chính Nhà nước tại Văn phòng đăng ký quyền sử dụng đất Quảng Nam. Vào ngày...... tháng......năm 2006, tại trang số..... Quyển số....../SĐC.
                                                                    VĂN PHÒNG ĐKQSD ĐẤT QUẢNG NAM

                                                                       GIÁM ĐỐC